
                                                      
 

CLASIFICACIÓN DE PUNTOS “  DESAFÍO LA MORRA” SAN PABLO DE LOS MONTES 

 
 

CATEGORÍA ABSOLUTA MASCULINA 

NOMBRE APELLIDOS TIEMPO CLUB PUNTOS 

ADRIÁN SANTOS RUBIO 2:27:58 EKUON SPORT TEAM 100 

CRISTIAN ARGANDOÑA TARAVILLA 2:35:09 EKUON SPORT TEAM 88 

LUCIO VALVERDE ARÉVALO 2:39:29 CLUB TABLAS TRAIL 78 

ALONSO MARTÍNEZ FERNÁNDEZ 2:39:37 CLUB CORRETRAIL CUENCA 72 

HIGINIO GALLEGO PAVÓN 2:40:04 CLUB TABLAS TRAIL 68 

EDUARDO GARCÍA PAREDES 2:46:32 CLUB CORRETRAIL CUENCA 66 

AGUSTIN LUJAN MALDONADO 2:58:38 CD TRIJOTE 64 

DAVID AGUDO ALGIBE 3:02:00 CLUB DEPORTIVO SEGURA SPORT 62 

IVAN HERNANDEZ GUZMAN 3:03:32 CLUB BIKILA-MANJARO 60 

IVAN MARTÍN RESUELA 3:07:06 CD MAXIMO TRAIL 58 

RAFA GARCÍA RODRÍGUEZ 3:08:49 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 56 

SERGIO EXPÓSITO DUQUE 3:10:33 CDE CORRICOLLANO 54 

JOSE CASARRUBIOS ORTIZ 3:13:03 CD ATLETISMO MAHORA 52 

MIGUEL PEREZ GUTIERREZ 3:17:40 Club Deportivo Montunos Trail 50 

FRANCISCO JAVIER CASTILA PASCUAL 3:19:50 CDE EA! TRAIL 48 

JONAS CAÑETE 3:21:01 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 46 

JUAN CARLOS MONTALBAN VALERO 3:21:19 CDE CORRICOLLANO 44 

ISMAEL MARTIN MARTIN 3:23:06 CD MAXIMO TRAIL 42 

ALBERTO A TEIJEIRO PEREZAGUA 3:25:00 CLUB BIKILA-MANJARO 40 

ALBERTO MORILLO BALCAZAR 3:25:33 CLUB DEPORTIVO CLUB MARATONIAN 38 

VICTORIO HERNANDEZ RODRIGUEZ 3:26:10 CLUB BIKILA-MANJARO 36 

FRANCISCO GARCÍA MUÑOZ 3:27:35 CLUB DEPORTIVO CLUB MARATONIAN 34 

BORJA ESTEBAN BERRIO 3:29:02 Club Deportivo Montunos Trail 32 

DAVID MARTÍN DE VIDALES VALENTÍN 3:29:47 CD MAXIMO TRAIL 30 

DANIEL CABALLERO HURTADO 3:30:29 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 28 

RAMÓN RAMÍREZ RUIZ 3:30:39 Club Deportivo Montunos Trail 26 

SERGIO RUEDAS EXPOSITO 3:31:01 CD TRIJOTE 24 

JOSE MARIA FERNANDEZ ISIDRO 3:37:51 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 22 

JAVIER CAMPO 3:38:26 CDE CORRICOLLANO 20 

PEDRO LUIS SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 3:38:44 CLUB BIKILA-MANJARO 18 

FRANCISCO JOSE PEINADO ROMAN 3:39:35 CD MAXIMO TRAIL 16 

OSCAR LUIS GÓMEZ BENITO 3:43:01 CD MAXIMO TRAIL 14 

BIENVENIDO VALDEPEÑAS GUTIÉRREZ 3:43:30 CASMAN 12 

RUBÉN CHICHARRO RUIZ 3:46:12 CDE CORRICOLLANO 10 
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SEBASTIAN ANDRES MOHEDANO TORRES 3:48:00 CDE CORRICOLLANO 8 

RAMÓN DELGADO PIQUERAS 3:51:30 CLUB BIKILA-MANJARO 6 

SERGIO LORO GARCÍA CARPINTERO 3:52:57 CLUB TABLAS TRAIL 4 

ANTONIO DIAZ-MIGUEL BARBERAN 3:55:48 CASMAN 2 

FRANCISCO LAGUNA FERNÁNDEZ 3:58:23 CASMAN 2 

ROBERTO ESTEVEZ PALACIOS 3:58:49 CDE CORRICOLLANO 2 

ISIDORO LLORENTE HORNILLOS 4:00:49 CD MAXIMO TRAIL 2 

RAÚL TAMUREJO ADÁN 4:01:53 CDE CORRICOLLANO 2 

CRISTIAN GARCIA PERAL 4:05:40 CLUB DEPORTIVO CLUB MARATONIAN 2 

RUBEN DAVID MORA RUIZ 4:06:24 Club Deportivo Montunos Trail 2 

ANTONIO MEDINA ISABEL 4:06:25 Club Deportivo Montunos Trail 2 

JAVIER HINIESTO UCETA 4:10:23 CLUB BIKILA-MANJARO 2 

JOSE ANTONIO ESTEBAN MORON 4:12:29 Club Deportivo Montunos Trail 2 

MARCOS TORRES CHILOECHES 4:12:40 CLUB BIKILA-MANJARO 2 

JORGE PÉREZ VEGA 4:15:01 CLUB BIKILA-MANJARO 2 

F. JOSE FERNANDEZ PAYO 4:15:50 CD MAXIMO TRAIL 2 

ALVARO RECAS MARTIN 4:17:37 CD MAXIMO TRAIL 2 

MARIO ALONSO SÁNCHEZ-PINILLA 4:18:51 COTA 8000 2 

ANTONIO MORENO DOMINGUEZ 4:21:20 CLUB ESCALADA VERTICAL 2 

JUAN URIGOEN 4:21:56 CD MAXIMO TRAIL 2 

ALFONSO MATEOS FERNÁNDEZ 4:28:05 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 2 

DAVID SERRANO VIZCAYA 4:29:37 CD TRAIL BOGARRA 2 

JAVIER VALIENTE BRAOJOS 4:33:25 CD MAXIMO TRAIL 2 

ISMAEL NÚÑEZ DÍAZ 4:36:39 CLUB BIKILA-MANJARO 2 

FERNANDO GAMERO SOBRINO 4:42:31 CLUB SENDERISMO MONTES DE TOLE 2 

ALFREDO ORTEGA SÁNCHEZ 4:48:10 CLUB BIKILA-MANJARO 2 

TXULE GOMEZ GOMEZ 5:15:35 CLUB BIKILA-MANJARO 2 

ANTONIO LOPEZ GOMEZ 5:15:36 CLUB BIKILA-MANJARO 2 

IGNACIO TORRIJOS MORALES 5:33:41 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 2 

FRANCISCO ARREAZA OCAÑA :: CD TRIJOTE  

FLOREN CÉSPEDES OCAÑA :: CD TRIJOTE  

FLORENCIO GARCÍA CORROTO :: CLUB BIKILA-MANJARO  

EDUARDO GARCIA-MARQUINA :: CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO  

SANTOS HERNANDEZ CALERO :: EKUON SPORT TEAM  

JOAQUIN DIONISIO JIMENEZ ARAQUE :: CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO  

JOSE RAMON MARQUEZ HERNANDEZ :: CLUB TABLAS TRAIL  

JOSÉ FLORENCIO MORENO DOMÍNGUEZ :: CLUB ESCALADA VERTICAL  
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JESÚS MUÑOZ GARCÍA :: CLUB DEPORTIVO ATLETISMO ALBAC  

 

 

CATEGORÍA JUNIOR MASCULINA 

POS. NOMBRE APELLIDOS TIEMPO CLUB PUNTOS 

1 MARIO GARRIDO CASTAÑO 1:38:30 CLUB BIKILA-MANJARO 100 

2 DARÍO DÍAZ-ROPERO CRUZ 1:50:28 CLUB TABLAS TRAIL 88 
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CATEGORÍA ABSOLUTA FEMENINA 

NOMBRE APELLIDOS TIEMPO CLUB PUNTOS 

GEMMA ARENAS ALCAZAR 2:58:38 CD TRIJOTE 100 

ALBA MARIA REGUILLO MORENO 3:17:12 EKUON SPORT TEAM 88 

ARANTXA MAYORAL ESPINOSA 3:43:35 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 78 

MARÍA MOHEDANO TORRES 3:51:06 CDE CORRICOLLANO 72 

RAQUEL SÁNCHEZ RAMOS 4:01:53 CDE CORRICOLLANO 68 

GEMA UREÑA LÓPEZ 4:10:52 CDE SONRISAS Y MONTAÑAS NO LIM 66 

ISABEL MORENO DOMÍNGUEZ 4:21:22 CLUB ESCALADA VERTICAL 64 

NOEMÍ PALMA BERMEJO 4:28:05 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 62 

SUSANA MONTORO MORENO 4:38:47 CLUB BIKILA-MANJARO 60 

CRUZ LANDROVE NOMBELA 5:15:36 CLUB BIKILA-MANJARO 58 

MARIA DOLORES CULEBRAS ORTIZ :: C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 0 

ROCÍO NAVARRO BECERRA :: EKUON SPORT TEAM 0 

 

SUB-CATEGORÍA VETERANA FEMENINA 

Nombre Apellidos Tiempo Club Puntos 

GEMMA ARENAS ALCAZAR 2:58:38 CD TRIJOTE 100 

ALBA MARIA REGUILLO MORENO 3:17:12 EKUON SPORT TEAM 88 

ARANTXA MAYORAL ESPINOSA 3:43:35 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 78 

MARÍA MOHEDANO TORRES 3:51:06 CDE CORRICOLLANO 72 

RAQUEL SÁNCHEZ RAMOS 4:01:53 CDE CORRICOLLANO 68 

GEMA UREÑA LÓPEZ 4:10:52 CDE SONRISAS Y MONTAÑAS NO LIM 66 

NOEMÍ PALMA BERMEJO 4:28:05 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 64 

SUSANA MONTORO MORENO 4:38:47 CLUB BIKILA-MANJARO 62 

CRUZ LANDROVE NOMBELA 5:15:36 CLUB BIKILA-MANJARO 60 

MARIA DOLORES CULEBRAS ORTIZ :: C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 0 

ROCÍO NAVARRO BECERRA :: EKUON SPORT TEAM 0 

 

SUB-CATEGORÍA MASTER FEMENINA 

NOMBRE APELLIDOS TIEMPO CLUB PUNTOS 

ISABEL MORENO DOMÍNGUEZ 4:21:22 CLUB ESCALADA VERTICAL 100 
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SUB-CATEGORIA SENIOR MASCULINA 

 

Nombre Apellidos Tiempo Club Puntos 

Adrian Santos Rubio  2:27:58 EKUON SPORT TEAM 100 

Cristian Argandoña Taravilla  2:35:09 EKUON SPORT TEAM 88 

Lucio Valverde Arévalo 2:39:29 CLUB TABLAS TRAIL 78 

Alonso Martínez Fernández 2:39:37 CLUB CORRETRAIL CUENCA 72 

Sergio  Expósito Duque 3:10:33 CDE CORRICOLLANO 68 

José Casarrubio Ortíz 3:13:03 CD ATLETISMO MAHORA 66 

Jonas Cañete 3:21:01 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 64 

Alberto  Morcillo Balcazar 3:25:33 CLUB DEPORTIVO CLUB MARATONIAN 62 

Francisco  García Muñoz 3:27:35 CLUB DEPORTIVO CLUB MARATONIAN 60 

Borja  Esteban Berrio 3:29:02 CLUB DEPORTIVO MONTUNOS TRAIL 58 

Daniel Caballero Hurtado 3:30:29 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 56 

Sergio  Loro García Carpintero 3:52:57 CLUB TABLAS TRAIL 54 

David Serrano Vizcaya 4:29:37 CD TRAIL BOGARRA 52 

Santos Hernández Calero  EKUON SPORT TEAM 0 

José Ramón Marquez Hernández  CLUB TABLAS TRAIL 0 

 

SUB-CATEGORÍA MASTER MASCULINA 

 

NOMBRE APELLIDOS TIEMPO CLUB PUNTOS 

FRANCISCO JAVIER CASTILA PASCUAL 3:19:50 CDE EA! TRAIL 100 

JUAN CARLOS MONTALBAN VALERO 3:21:19 CDE CORRICOLLANO 88 

ALBERTO A TEIJEIRO PEREZAGUA 3:25:00 CLUB BIKILA-MANJARO 78 

PEDRO LUIS SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 3:38:44 CLUB BIKILA-MANJARO 72 

BIENVENIDO VALDEPEÑAS GUTIÉRREZ 3:43:30 CASMAN 68 

RAMÓN DELGADO PIQUERAS 3:51:30 CLUB BIKILA-MANJARO 66 

ANTONIO DIAZ-MIGUEL BARBERAN 3:55:48 CASMAN 64 

ISIDORO LLORENTE HORNILLOS 4:00:49 CD MAXIMO TRAIL 62 

ANTONIO MEDINA ISABEL 4:06:25 Club Deportivo Montunos Trail 60 

JORGE PÉREZ VEGA 4:15:01 CLUB BIKILA-MANJARO 58 

MARIO ALONSO SÁNCHEZ-PINILLA 4:18:51 COTA 8000 56 

ANTONIO MORENO DOMINGUEZ 4:21:20 CLUB ESCALADA VERTICAL 54 
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ALFONSO MATEOS FERNÁNDEZ 4:28:05 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 52 

JAVIER VALIENTE BRAOJOS 4:33:25 CD MAXIMO TRAIL 50 

TXULE GOMEZ GOMEZ 5:15:35 CLUB BIKILA-MANJARO 48 

IGNACIO TORRIJOS MORALES 5:33:41 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 46 

FLORENCIO GARCÍA CORROTO :: CLUB BIKILA-MANJARO 0 

JOSÉ FLORENCIO MORENO DOMÍNGUEZ :: CLUB ESCALADA VERTICAL 0 

 

SUB-CATEGORÍA VETERANO MASCULINA 

Nombre Apellidos Tiempo Club Puntos 

HIGINIO GALLEGO PAVÓN 2:40:04 CLUB TABLAS TRAIL 100 

EDUARDO GARCÍA PAREDES 2:46:32 CLUB CORRETRAIL CUENCA 88 

AGUSTIN LUJAN MALDONADO 2:58:38 CD TRIJOTE 78 

DAVID AGUDO ALGIBE 3:02:00 CLUB DEPORTIVO SEGURA SPORT 72 

IVAN HERNANDEZ GUZMAN 3:03:32 CLUB BIKILA-MANJARO 68 

IVAN MARTÍN RESUELA 3:07:06 CD MAXIMO TRAIL 66 

RAFA GARCÍA RODRÍGUEZ 3:08:49 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 64 

MIGUEL PEREZ GUTIERREZ 3:17:40 Club Deportivo Montunos Trail 62 

ISMAEL MARTIN MARTIN 3:23:06 CD MAXIMO TRAIL 60 

VICTORIO HERNANDEZ RODRIGUEZ 3:26:10 CLUB BIKILA-MANJARO 58 

DAVID MARTÍN DE VIDALES VALENTÍN 3:29:47 CD MAXIMO TRAIL 56 

RAMÓN RAMÍREZ RUIZ 3:30:39 Club Deportivo Montunos Trail 54 

SERGIO RUEDAS EXPOSITO 3:31:01 CD TRIJOTE 52 

JOSE MARIA FERNANDEZ ISIDRO 3:37:51 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 50 

JAVIER CAMPO 3:38:26 CDE CORRICOLLANO 48 

FRANCISCO JOSE PEINADO ROMAN 3:39:35 CD MAXIMO TRAIL 46 

OSCAR LUIS GÓMEZ BENITO 3:43:01 CD MAXIMO TRAIL 44 

RUBÉN CHICHARRO RUIZ 3:46:12 CDE CORRICOLLANO 42 

SEBASTIAN ANDRES MOHEDANO TORRES 3:48:00 CDE CORRICOLLANO 40 

FRANCISCO LAGUNA FERNÁNDEZ 3:58:23 CASMAN 38 

ROBERTO ESTEVEZ PALACIOS 3:58:49 CDE CORRICOLLANO 36 

RAÚL TAMUREJO ADÁN 4:01:53 CDE CORRICOLLANO 34 

CRISTIAN GARCIA PERAL 4:05:40 CLUB DEPORTIVO CLUB MARATONIAN 32 

RUBEN DAVID MORA RUIZ 4:06:24 Club Deportivo Montunos Trail 30 

JAVIER HINIESTO UCETA 4:10:23 CLUB BIKILA-MANJARO 28 

JOSE ANTONIO ESTEBAN MORON 4:12:29 Club Deportivo Montunos Trail 26 
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MARCOS TORRES CHILOECHES 4:12:40 CLUB BIKILA-MANJARO 24 

F. JOSE FERNANDEZ PAYO 4:15:50 CD MAXIMO TRAIL 22 

ALVARO RECAS MARTIN 4:17:37 CD MAXIMO TRAIL 20 

JUAN URIGOEN 4:21:56 CD MAXIMO TRAIL 18 

ISMAEL NÚÑEZ DÍAZ 4:36:39 CLUB BIKILA-MANJARO 16 

FERNANDO GAMERO SOBRINO 4:42:31 CLUB SENDERISMO MONTES DE TOLE 14 

ALFREDO ORTEGA SÁNCHEZ 4:48:10 CLUB BIKILA-MANJARO 12 

ANTONIO LOPEZ GOMEZ 5:15:36 CLUB BIKILA-MANJARO 10 

FRANCISCO ARREAZA OCAÑA :: CD TRIJOTE 0 

FLOREN CÉSPEDES OCAÑA :: CD TRIJOTE 0 

EDUARDO GARCIA-MARQUINA :: CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 0 

JOAQUIN DIONISIO JIMENEZ ARAQUE :: CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 0 

JESÚS MUÑOZ GARCÍA :: CLUB DEPORTIVO ATLETISMO ALBAC 0 
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CLASIFICACIÓN DE CLUBES 

 

 

POSICIÓN CLUBES PUNTOS 

1 CLUB BIKILA-MANJARO 392 

2 C.D.E. CORRICOLLANO 280 

3 EKUON SPORT TEAM 276 

4 CLUB TABLAS TRAIL 238 

5 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 198 

6 C.D. TRIJOTE 188 

7 C.D. MÁXIMO TRAIL 170 

8 CLUB CORRETRAIL CUENCA  138 

9 CLUB DEPORTIVO MONTUNOS TRAIL 114 

10 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO REAJO 98 

11 CLUB DEPORTIVO CLUB MARATONIAN 74 

12 CLUB ESCALADA VERTICAL 66 

13 C.D.E. SONRISAS Y MONTAÑAS NO LIM 66 

14 CLUB DEPORTIVO SEGURA SPORT 62 

15 C.D. ATLETISMO MAHORA 52 

16 C.D.E. EA! TRAIL 48 

17 CASMAN 16 

18 C.D. TRAIL BOGARRA 2 

19 CLUB SENDERISMO MONTES DE TOLEDO 2 

20 COTA 8000 2 

 CLUB DEPORTIVO ALBAC 0 

 


